
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. xLp-i

del

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del 250TT.2017R e g-G e n e r a l e

Spese armamento ed iscrizione al Tiro a Segno Nazionale sez. di
Catania per i componenti il Corpo di Polizia Municipale

ANNO 2017
Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Vista la legge 28.05.81 n°286, che pone l'obbligo dell'iscrizione ad una sezione del Tiro a
Segno Nazionale per coloro che prestano servizio armato presso Enti Pubblici, superando
un corso di lezioni regolari di Tiro a Segno;

Preso atto della circolare emanata dalla Prefettura di Catania in data 17.03.84, con la
quale viene informata questa Amministrazione che i Vigili Urbani muniti della qualifica di
P.S. sono soggetti a tale obbligo in seguito ad un parere in tal senso chiesto dal Ministro
degli Interni al Consiglio di Stato;

Considerato che i componenti del Corpo di P.M., muniti della qualifica di Agenti di P.S.
che prestano servizio armato, devono essere iscritti all'esercitazione per l'anno 201 7, al fine
di assolvere a quanto disposto dalla sopraddetta normativa e fare esercitare il personale
al maneggio delle armi per fronteggiare la criminalità organizzata;

Considerato, altresì, che potrebbe rendersi necessario programmare un intervento di
verifica e controllo manutèntivo delle armi in dotazione presso l'Unione Italiana Tiro a
Segno - Sezione di Catania ;

Atteso che per svolgere le esercitazioni occorre acquistare il relativo munizionamento
presso lo stesso poligono di Tiro e che le spese previste comprensive di controllo e
manutenzione delle armi possono trovare copertura sui seguenti capitoli:

• 1266 "Spese per il Tiro a segno" per € 2.000,00
• 1266-1 "Spese armamento per la P.M. " per € 1.000,00

del corrente Esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2017;

Visto io Statuto Comunale adottato con delibera di C.S. n.10 del 18/01/2005 e succ.
modif. con delibera di C.C. n.48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21 /07/2011 ;
Visto il Testo coordinato delle leggj regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;
Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa ai Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG
armonizzato 2017/2019";
Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in
conformità a quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;
Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di impegnare gli importi di seguito indicati, del corrente esercizio finanziario che presenta
la necessaria disponibilità esigibile nel 2017:



1266 "Spese per il Tiro a segno"
1 266-1 "Spese armamento per la P.M."

per €, 2.000,00
per€ 1.000,00

al fine di iscrivere al Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Catania, il personale di P.M.
munito della qualifica di Agente di P.S., per l'anno 2017 allo svolgimento delle
esercitazioni al tiro e all'acquisto del relativo munizionamento, nonché al servizio di
controllo e manutenzione delle armi in dotazione presso l'Unione Italiana Tiro a Segno -
Sezione di Catania.

Confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M.- Funz. Coordinatore di Protezione
Civile quale Responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge
07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'ari. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Di ottemperare, altresì, alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'art.26 del D.Lvo
33/2013, provvedendo alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell'Ente nella
sezione "Amministrazione Trasparente".

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà
pubblicata all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ori. 147 bis del D.Lgs n
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli ade
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparente

Coman<j
Comm. Rk

267/2000, della regolarità
npimenti previsti dal piano

e P.M.
o Cona

SETTORE FINANZE
II Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'ari. 153 comma 5 e 183
del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

Capo settoVetf inanze

OfWCK) DI SBGWmaiA OBNBtALE

Pervenuto 1M1L?.Q17



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 101 del 05-10-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

spese per armamento ed iscrizione al tiro a segno nazionale sez, di
Catania per i componenti pm 2017

Provv.Dirig. 101 del 05-10-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1266 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SPESE PER IL TIRO A SEGNO

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 18-10-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 18-10-2017
Proposte di impegno assunte al 18-10-2017
Disponibilità" (A - B - B1)
Impegno 526/2017 del presente atto
Disponibilità" residua al 18-10-2017 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
2.000,00

0,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00

Intervento

2.000,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità" tecn/
di competenza si esprime
(art. 49).

(IL RESPONSABIl/

qeH'atto, per quanto
RE FAVOREVOLE"

SERVIZIO)

SAN GIOVANNI! LA li 18-10-2017


